
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.01.2016    №  19-  па      

Об  итогах  смотра-конкурса  программ
летних  оздоровительных  лагерей  всех
типов городского округа "Город Южно-
Сахалинск" на летний период 2015 года

В соответствии со  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 05.08.2015 № 2051-па
«Об организации и проведении смотра-конкурса программ летних оздоровительных
лагерей всех типов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на летний период
2015 года» и на основании решения конкурсной комиссии смотра-конкурса программ
летних  оздоровительных  лагерей  всех  типов  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  летний  период  2015  года  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить  список победителей  и  лауреатов  смотра-конкурса  программ
летних  оздоровительных  лагерей  всех  типов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на летний период 2015 года (прилагается).

2.  Наградить  призами  победителей  и  лауреатов  согласно  разделу VII
Положения  об  организации  и  проведении  смотра-конкурса  программ  летних
оздоровительных лагерей всех  типов  городского округа  «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденного постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
05.08.2015  №  2051-па  «Об  организации  и  проведении  смотра-конкурса  программ
летних  оздоровительных  лагерей  всех  типов  городского  округа  «Город   Южно-
Сахалинск» на летний период 2015 года».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города  Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин



2

Утвержден
постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска
от 12.01.2016 № 19-па

СПИСОК
ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ЛАУРЕАТОВ СМОТРА-КОНКУРСА ПРОГРАММ

ЛЕТНИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ ВСЕХ ТИПОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2015 ГОДА

№

п/
п

Место и номинации Наименование 
программы 

Наименовани
е 
победителя 
и лауреата 
(учреждение) 

Сумма 
приза 
(в руб.)

 

1. 

 

1 место 

Программа 
оздоровительного лагеря 
«В поисках священного 
тотема»

АОУ ДОД 
Дворец 
детского 
(юношеского)
творчества

 

55 582,33

2. 2 место Программа «Россия, мы 
дети твои» 
оздоровительного лагеря 
«Непоседы»

МБОУ СОШ 
№ 32

40 552,67 

3. 3 место Программа 
оздоровительного лагеря 
«Лучистое солнышко»

МБОУ НОШ 
№ 21

25 144,33 

Номинации 

4. Программы, 
направленные 
на деятельность в 
области 
гражданско-

Программа профильного 
(языкового) лагеря 
«Творческое развитие»

МБОУ 
Гимназия № 1

9 903,33 



3

патриотического
воспитания 

5. Программы, 
направленные 
на деятельность в 
области 
духовно-нравственного
воспитания 

Программа 
оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием 
«Здоровое поколение»

МБОУ СОШ 
№ 30

9 903,33 

6. Программы, 
направленные 
на пропаганду 
здорового 
образа жизни, развитие
детско-юношеского 
спорта, пропаганду 
и развитие туризма 

Программа работы 
летнего спортивно-
оздоровительного лагеря 
«Страна Спортландия»

МБОУ СОШ 
№ 4

9 903,33 

Итого 150 989,32 

Начальник
Департамента образования                                                                   А.Н.Киктева


